

平成 22 年 8 月 26 日

各 位

会社名 株式会社ユビテック
 代表者名 代表取締役社長 荻野 司
 (コード 6662 大証 HC スタンダード)
 問合せ先 常務取締役管理本部長 明石 直人
 (TEL. 03-5487-5560)

親会社の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社である株式会社インターネット総合研究所について、第 14 期(平成 22 年 6 月期)決算の内容が確定いたしましたので、お知らせいたします。

なお平成 22 年 7 月 8 日にお知らせいたしましたとおり、親会社がオリックス株式会社に異動しております。従って、本内容は平成 22 年 6 月 30 日現在の親会社の決算に関して記載しております。

記

1. 親会社等の概要

- (1) 親会社等の名称 株式会社インターネット総合研究所
 (2) 所在地 東京都目黒区目黒 1-24-12
 (3) 事業の内容 IP (Internet protocol) 技術による通信ネットワーク事業の再構築と新たな産業創出
 (4) 当社との関係
 ①議決権被保有割合 60.5% (平成 22 年 6 月 30 日現在)
 ②人的関係 株式会社インターネット総合研究所の代表取締役所長である藤原洋が当社取締役を兼任

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況 (平成 22 年 6 月 30 日現在)

(1) 所有者別状況

| 区分 | 株式の状況 | | | | | | | 計 |
|------------------|--------------------|----------|----------|-----------|-------|----|-----------|---------|
| | 政府及び 地方公共 団体 | 金融 機関 | 証券 会社 | その他 法人 | 外国法人等 | | 個人 その他 | |
| | | | | | 個人以外 | 個人 | | |
| 株主数 (人) | — | — | — | 1 | — | — | — | 1 |
| 所有株式数 (株) | — | — | — | 487,098 | — | — | — | 487,098 |
| 所有株式数の 割合 (%) | — | — | — | 100.00 | — | — | — | 100.00 |

(2) 大株主の状況

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数 (株) | 発行済株式数に対する 所有株式数の割合(%) |
|-----------|----------------|--------------|---------------------------|
| オリックス株式会社 | 東京都港区浜松町2丁目4-1 | 487,098 | 100.00 |
| 計 | — | 487,098 | 100.00 |

(3) 役員状況

| 役名 | 職名 | 氏名 | 生年月日 | 所有株 式数 (株) |
|---------|---------|-------|-------------|------------------|
| 代表取締役社長 | 最高経営責任者 | 藤原 洋 | 昭和29年9月26日生 | — |
| 取締役 | 副社長 | 竹原 一衛 | 昭和26年10月9日生 | — |
| 取締役 | 最高財務責任者 | 吉田 敦男 | 昭和31年6月17日生 | — |
| 監査役 | — | 島 直 | 昭和17年3月24日生 | — |

3. 財務諸表 (1)貸借対照表

(単位:千円)

| 科目 | 期別 | 前事業年度 (平成21年6月30日現在) | | 当事業年度 (平成22年6月30日現在) | |
|-------------------------|----|-------------------------|--------|-------------------------|--------|
| | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| | | | % | | % |
| (資産の部) | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | | 478,008 | | 195,355 | |
| 2. 売掛金 | | 26,218 | | 16,304 | |
| 3. 有価証券 | | 599,930 | | 299,986 | |
| 4. 前払費用 | | 22,644 | | 11,450 | |
| 5. 短期貸付金 | | 70,000 | | - | |
| 6. その他 貸倒引当金 | | 40,865 △21 | | 39,830 △21 | |
| 流動資産合計 | | 1,237,646 | 16.2 | 562,905 | 10.4 |
| II 固定資産 | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | | | | | |
| (1) 建物 減価償却累計額 | | 64,195 △46,003 | 18,191 | 27,914 △5,447 | 22,466 |
| (2) 工具器具及び備品 減価償却累計額 | | 87,413 △56,758 | 30,654 | 80,328 △58,140 | 22,187 |
| 有形固定資産合計 | | 48,846 | 0.6 | 44,654 | 0.8 |
| 2. 無形固定資産 | | | | | |
| (1) ソフトウェア | | 5,115 | | 2,901 | |
| (2) その他 無形固定資産合計 | | 362 5,478 | 0.1 | 362 3,263 | 0.1 |
| 3. 投資その他の資産 | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | | 1,419,684 | | 1,292,599 | |
| (2) 関係会社株式 | | 3,935,592 | | 3,285,589 | |
| (3) 長期貸付金 | | 840,000 | | 1,070,000 | |
| (4) 長期前払費用 | | 3,831 | | - | |
| (5) 差入保証金 | | 129,994 | | - | |
| (6) その他 貸倒引当金 | | 7,755 - | | 41,984 △896,500 | |
| 投資その他の資産合計 | | 6,336,859 | 83.1 | 4,793,673 | 88.7 |
| 固定資産合計 | | 6,391,183 | 83.8 | 4,841,591 | 89.6 |
| 資産合計 | | 7,628,830 | 100.0 | 5,404,496 | 100.0 |

(単位:千円)

| 科目 | 期別 | 前事業年度 (平成21年6月30日現在) | | 当事業年度 (平成22年6月30日現在) | |
|-----------------|----|-------------------------|--------|-------------------------|--------|
| | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| | | | % | | % |
| (負 債 の 部) | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | |
| 1. 買掛金 | | 26,775 | | 21,420 | |
| 2. 短期借入金 | | 2,800,000 | | 2,800,000 | |
| 3. 未払金 | | 22,770 | | 17,121 | |
| 4. 未払費用 | | 9,438 | | 23,557 | |
| 5. 未払法人税等 | | 1,210 | | 1,109 | |
| 6. その他 | | 11,945 | | 4,666 | |
| 流動負債合計 | | 2,872,138 | 37.7 | 2,867,874 | 53.1 |
| II 固定負債 | | | | | |
| 1. 繰延税金負債 | | 265 | | 64 | |
| 固定負債合計 | | 265 | 0.0 | 64 | 0.0 |
| 負債合計 | | 2,872,404 | 37.7 | 2,867,939 | 53.1 |
| (純 資 産 の 部) | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | |
| 1. 資本金 | | 9,465,473 | 124.1 | 9,465,473 | 175.1 |
| 2. 資本剰余金 | | | | | |
| (1) 資本準備金 | | 9,530,964 | | 9,530,964 | |
| (2) その他資本剰余金 | | 3,872,864 | | 3,872,864 | |
| 資本剰余金合計 | | 13,403,829 | 175.7 | 13,403,829 | 248.0 |
| 3. 利益剰余金 | | | | | |
| (1) その他利益剰余金 | | | | | |
| 繰越利益剰余金 | | △18,062,340 | | △20,265,404 | |
| 利益剰余金合計 | | △18,062,340 | △236.8 | △20,265,404 | △375.0 |
| 株主資本合計 | | 4,806,961 | 63.0 | 2,603,898 | 48.1 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | |
| 1. その他有価証券評価差額金 | | △50,536 | | △67,341 | |
| 評価・換算差額等合計 | | △50,536 | △0.7 | △67,341 | △1.2 |
| 純資産合計 | | 4,756,425 | 62.3 | 2,536,556 | 46.9 |
| 負債純資産合計 | | 7,628,830 | 100.0 | 5,404,496 | 100.0 |

(2) 損益計算書

(単位:千円)

| 科目 | 期別 | 前事業年度 自 平成20年7月 1日 至 平成21年6月30日 | | 当事業年度 自 平成21年7月 1日 至 平成22年6月30日 | |
|----------------|----|---------------------------------------|---------|---------------------------------------|-----------|
| | | 金額 | 百分比 | 金額 | 百分比 |
| | | | % | | % |
| I 売上高 | | | | | |
| 1. 役務収益 | | 200,111 | 100.0 | 190,349 | 100.0 |
| II 売上原価 | | | | | |
| 1. 役務原価 | | 184,750 | 92.3 | 174,989 | 91.9 |
| 売上総利益 | | | | | |
| | | | 7.7 | | 8.1 |
| III 販売費及び一般管理費 | | | 369.1 | | 284.1 |
| 営業損失 | | | △ 361.4 | | △ 276.0 |
| IV 営業外収益 | | | | | |
| 1. 受取利息 | | 44,410 | | 36,681 | |
| 2. 受取配当金 | | 34,078 | | 33,818 | |
| 3. 有価証券利息 | | 2,271 | | 2,271 | |
| 4. 受取業務手数料 | | 19,050 | | 14,101 | |
| 5. 雑収入 | | 5,047 | 52.4 | 2,367 | 46.9 |
| V 営業外費用 | | | | | |
| 1. 支払利息 | | 49,386 | | 58,650 | |
| 2. 組合損失 | | 21,990 | | 30,666 | |
| 3. 支払手数料 | | 1,000 | | 2,700 | |
| 4. 為替差損 | | 13,483 | | 3,946 | |
| 5. 貸倒引当金繰入 | | - | | 896,500 | |
| 6. 雑損失 | | 20 | 42.9 | - | 521.4 |
| 経常損失 | | | △ 351.9 | | △ 750.5 |
| VI 特別利益 | | | | | |
| 1. 固定資産売却益 | | 97 | | - | |
| 2. 投資有価証券売却益 | | 176,991 | | - | |
| 3. 清算配当金 | | 10,945 | 93.9 | - | - |
| VII 特別損失 | | | | | |
| 1. 固定資産売却損 | | 1 | | - | |
| 2. 固定資産除却損 | | - | | 17,974 | |
| 3. 本社移転費用 | | - | | 23,243 | |
| 4. 投資有価証券評価損 | | 29,806 | | 71,994 | |
| 5. 投資有価証券売却損 | | 28,517 | | - | |
| 6. 関係会社株式評価損 | | - | | 660,003 | |
| 7. 関係会社株式売却損 | | 11,091 | 34.7 | - | 406.2 |
| 税引前当期純損失 | | | △ 292.7 | | △ 1,156.7 |
| 法人税, 住民税及び事業税 | | | △ 0.6 | | △ 0.6 |
| 当期純損失 | | | △ 293.3 | | △ 1,157.3 |

(3)株主資本等変動計算書

前事業年度 (平成20年7月1日～平成21年6月30日) (単位：千円)

| | 株主資本 | | | |
|------------------|-----------|-----------|-----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 |
| 平成20年6月30日残高(千円) | 9,465,473 | 9,530,964 | 3,872,864 | 13,403,829 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 当期純損失 | - | - | - | - |
| 自己株式の消却 | - | - | △5 | △5 |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | - | - | △5 | △5 |
| 平成21年6月30日残高(千円) | 9,465,473 | 9,530,964 | 3,872,864 | 13,403,829 |

| | 株主資本 | | | |
|------------------|---------------------|-------------|------|-----------|
| | 利益剰余金 | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | その他利益剰余金 繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計 | | |
| 平成20年6月30日残高(千円) | △18,062,340 | △18,062,340 | - | 4,806,961 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 当期純損失 | △586,880 | △586,880 | - | △586,880 |
| 自己株式の消却 | - | - | - | △5 |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | △586,880 | △586,880 | - | △586,886 |
| 平成21年6月30日残高(千円) | △18,062,340 | △18,062,340 | - | 4,806,961 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------------|------------------|------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成20年6月30日残高(千円) | △14,772 | △14,772 | 5,379,076 |
| 事業年度中の変動額 | | | |
| 当期純損失 | - | - | △586,880 |
| 自己株式の消却 | - | - | △5 |
| 株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額) | △35,763 | △35,763 | △35,763 |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | △35,763 | △35,763 | △622,650 |
| 平成21年6月30日残高(千円) | △50,536 | △50,536 | 4,756,425 |

当事業年度

(平成21年7月1日～平成22年6月30日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | |
|------------------|-----------|-----------|-----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 |
| 平成20年6月30日残高(千円) | 9,465,473 | 9,530,964 | 3,872,864 | 13,403,829 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 当期純損失 | - | - | - | - |
| 自己株式の消却 | - | - | - | - |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | - | - | - | - |
| 平成21年6月30日残高(千円) | 9,465,473 | 9,530,964 | 3,872,864 | 13,403,829 |

| | 株主資本 | | | |
|------------------|---------------------|-------------|------|------------|
| | 利益剰余金 | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | その他利益剰余金 繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計 | | |
| 平成20年6月30日残高(千円) | △18,062,340 | △18,062,340 | - | 4,806,961 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 当期純損失 | △2,203,063 | △2,203,063 | - | △2,203,063 |
| 自己株式の消却 | - | - | - | - |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | △2,203,063 | △2,203,063 | - | △2,203,063 |
| 平成21年6月30日残高(千円) | △20,265,404 | △20,265,404 | - | 2,603,898 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------------|------------------|------------|------------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成20年6月30日残高(千円) | △50,536 | △50,536 | 4,756,425 |
| 事業年度中の変動額 | | | |
| 当期純損失 | - | - | △2,203,063 |
| 自己株式の消却 | - | - | 0 |
| 株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額) | △16,805 | △16,805 | △16,805 |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | △16,805 | △16,805 | △2,219,868 |
| 平成21年6月30日残高(千円) | △67,341 | △67,341 | 2,536,556 |